



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:4440491800017
1

Assinado de forma digital
por LCF MATERIAL ELETRIC
E DE CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171
Dados: 2023.04.10 14:43:31
-03'00'

000326

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ**, localizada à Rua Arquibaldo Silveira nº 115 – 1º e 2º pavimentos - Bairro Centro, CEP 49.900-000, Cidade de Propriá, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.117.320/0001-78, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. **VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA**, inscrito no CPF nº 127.544.475-04, adere a Ata de Registro de Preços nº 33/2022 do Pregão Presencial nº 13/2022, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE**, e a empresa **LCF MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 44.404.918/0001-71, com endereço a Rua Gumerindo Bessa, nº 435, Santo Antônio, Aracaju/SE, denominada **FORNECEDOR REGISTRADO**, neste ato representada pelo seu representante legal o Senhor **LEONARDO CALAZANS COSTA FILHO**, portador do RG n 36242420 SSP/SE e do CPF n. 066.415.965-67, firmam o presente **TERMO DE ADESÃO**, mediante as condições previstas na ARP e as condições peculiares e/ou facultativas do órgão aderente conforme segue:

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 15, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Decreto do Município de Propriá/SE, nº 080/2016 e a Ata de Registro de Preços nº 33/2022 e o Pregão Presencial nº 13/2022.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 33/2022 decorrente do Pregão Presencial nº 13/2022, para aquisição de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL**, visando atender as necessidades do município de Propriá/SE, conforme condições estabelecidas na ARP.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT (RS)	V. TOTAL (RS)
1	ALAVANCA 1,50m	LS	UND	30	R\$ 65,50	1.965,00
4	ALICATE CORTA TUBOS PVC	VONDER	UND	15	R\$ 22,90	343,50
5	ALICATE DE PRESSÃO 10"	BOMCORTE	UND	15	R\$ 25,50	382,50
6	ALICATE UNIVERSAL 8'	BOMCORTE	UND	15	R\$ 25,50	382,50
7	ARAME FARPADO ROLO COM 250M	MORLAN	UND	50	R\$ 277,50	13.875,00
9	AREIA FINA	UNIAO	M³	1.000	R\$ 84,50	84.500,00
12	ARENOSO	UNIAO	M³	1.000	R\$ 79,00	79.000,00
14	BLOCOS 0,09X0,19	BELO MONTE	UND	30.000	R\$ 0,89	26.700,00
16	BOTINAS DE COURO (PARES)	CRIVAL	UND	300	R\$ 43,00	12.900,00
17	BRAÇADEIRA DE METAL 3 ½	JF	UND	150	R\$ 2,40	360,00



LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171

por LCF MATERIAL ELETRICO
E DE CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171
Dados: 2023.04.10 14:44:07
-03'00'

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

000327

19	BRITA TIPO PÓ	MULT MINERAÇÃO	M³	500	R\$ 148,00	74.000,00
22	BRITA TIPO "3"	MULT MINERAÇÃO	M³	500	R\$ 149,30	74.650,00
23	BROXA 1"	COMPEL	UND	40	R\$ 4,70	188,00
25	BUCHA COM PARAFUSO 10"	IV PLAST	UND	300	R\$ 0,20	60,00
26	BUCHA COM PARAFUSO 8"	IV PLAST	UND	300	R\$ 0,15	45,00
28	CADEADO 50 MM PADO OU SIMILAR	PADO	UND	100	R\$ 29,70	2.970,00
30	CAIXA DE ATERRAMENTO DE CIMENTO	SOCORRO TUBOS	UND	100	R\$ 5,80	580,00
31	CAL SACOS 10KG.	HIDROTINTAS	Kg.	2.000	R\$ 14,40	28.800,00
32	CAPA DE CHUVA em PVC COM FORRO EM POLIESTE	NIKOKIT	UND	70	R\$ 22,50	1.575,00
36	CIMENTO 50KG.	ZEBU	SC	6.000	R\$ 35,00	210.000,00
37	CINTO PARA-QUEDISTA PARA ELETRICISTA COM TALABARTE DE CORDA	MGCINTO	UND	10	R\$ 247,00	2.470,00
38	COLHER DE PEDREIRO	APFER	UND	30	R\$ 9,50	285,00
41	CORPO TARRAXA ½" A 1"	VONDER	UND	30	R\$ 22,50	675,00
42	DISCO PARASERRA MÁRMORE	DEWALT	UND	60	R\$ 9,70	582,00
43	DOBRADIÇA 3. ½	ALIANCA	UND	70	R\$ 3,70	259,00
44	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½	ALIANCA	UND	150	R\$ 3,70	555,00
46	ESCADA FIBRA EXT. 19 DEGRAUS 3,50X6,00M	SBA	UND	5	R\$ 1.135,00	5.675,00
47	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	BOTAFOGO	UND	5	R\$ 699,00	3.495,00
48	CAVADEIRA	MINASUL	UND	5	R\$ 22,50	112,50
50	ESMALTE SINTÉTICO VARIAS CORES 3,6L	HIDROTINTAS	GL	500	R\$ 69,50	34.750,00
52	ESTROVENGA	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 18,70	374,00
53	FACÃO 12"	TRAMONTINA	UND	15	R\$ 26,00	390,00
55	FECHADURA EXTERNA	ALINCA	UND	50	R\$ 29,50	1.475,00
59	FERRO Nº. 5/16 BARRA COM 12 M	ARCELORMITTAL	UND	500	R\$ 56,50	28.250,00
62	FORRO PVC EM RÉGUA DE 20CM	MAXPLAST	M²	1.000	R\$ 26,80	26.800,00
63	FURADEIRA 580W	VONDER	UND	6	R\$ 297,00	1.782,00
66	JOGO DE CHAVE ESTRELA	EDA	UND	10	R\$ 15,80	158,00
67	JOGOS DE BROCA PARA MADEIRA	FERTAK	UND	15	R\$ 17,80	267,00
68	JOGOS DE BROCA PARA PAREDE	STANLEY	UND	15	R\$ 15,80	237,00
69	JOGOS DE CHAVE DE FENDA	EDA	UND	15	R\$ 13,70	205,50
71	KIT FURADEIRA COM BROCAS DE PAREDE E MADEIRA E SERRAS COPO	VONDER	UND	5	R\$ 322,00	1.610,00
72	LANTERNA PLASTICA 2D RECARREGAVEL	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 24,50	245,00
74	LÁTEX BRANCO NEVE 18LT	COLORTEX	UND	400	R\$ 64,50	25.800,00
79	LUVAS CANO CURTO COURO (PARES)	JL LUVAS	UND	50	R\$ 13,20	660,00
80	LUVAS DE BORRACHA CANO CURTO	HANDSHUHE	UND	50	R\$ 10,70	535,00
81	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO (PARES)	HANDSHUHE	UND	50	R\$ 17,00	850,00
82	MALETA GRANDE DE FERRAMENTAS	FERCAR	UND	5	R\$ 154,00	770,00
83	MARRETA COM 2 Kg.	TENACE	UND	10	R\$ 56,00	560,00
84	MARRETA COM 5 KG.	TENACE	UND	5	R\$ 118,00	590,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:44404918000
171

Assinado de forma digital
por LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171
Dados: 2023.04.10 14:44:32
-03'00'

000328

87	MASSA CORRIDA 18LT	COLORTEX	LT	1.000	R\$ 39,80	39.800,00
89	MOTO SERRA	KNAKASAKI	UND	2	R\$ 789,00	1.578,00
91	NÍVEL MANUAL	BRASFORT	UND	20	R\$ 10,50	210,00
94	PA QUADRADA	MINASUL	UND	30	R\$ 29,50	885,00
96	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA 250	OLIVO	UND	500	R\$ 11,80	5.900,00
97	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA 300	OLIVO	UND	500	R\$ 12,40	6.200,00
99	PASTA LUBRIFICANTE 400	TIGRE	UND	5	R\$ 22,80	114,00
102	PICARETA	MINASUL	UND	50	R\$ 55,00	2.750,00
103	PLUGUE 3 P DE PORCELANA	ROMAZI	UND	10	R\$ 7,50	75,00
106	PORTA CADEADO 4. ½	SILVANA	UND	50	R\$ 5,40	270,00
107	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,60X2,10CM 0,35MM	MAD, ITABAIANA	UND	200	R\$ 298,50	59.700,00
108	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,70X2,10CM 0,35MM	MAD, ITABAIANA	UND	200	R\$ 298,50	59.700,00
110	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX60CMX35MM	ANA CLARA	UND	100	R\$ 99,30	9.930,00
111	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX70CMX35MM	ANA CLARA	UND	100	R\$ 99,30	9.930,00
113	PORTA SANFONADA DE 2,10MX60CM	HANNA	UND	50	R\$ 92,00	4.600,00
114	PORTA SANFONADA DE 2,10MX70CM	HANNA	UND	50	R\$ 92,00	4.600,00
118	PRUMO	MAX	UDN	10	R\$ 17,50	175,00
121	ROLO LÂ 23CM COM CABO	COMPEL	UND	50	R\$ 15,00	750,00
123	SACHO	RAMADA	UND	5	R\$ 25,50	127,50
125	SELADOR ACRÍLICO 18L	COLORTEX	LT	150	R\$ 104,00	15.600,00
128	SERRA TICO-TICO	BLACK DECKER	UND	5	R\$ 268,00	1.340,00
129	SOLVENTE 5LT	ITAQUA	GL	100	R\$ 79,50	7.950,00
130	TALHADEIRA 12"	LS	UND	10	R\$ 11,80	118,00
132	TELHA COLONIAL (TIPO RGN)	CERAMICA ITABAIANA	UND	30.000	R\$ 1,00	30.000,00
134	THINNER 5L	ITAQUA	UND	150	R\$ 78,00	11.700,00
136	TINTA EM PÓ 2KG	HIDROTINTAS	UND	1.000	R\$ 4,40	4.400,00
138	TINTA ACRÍLICA PARA PISO VARIAS CORES 18L	COLORTEX	LT	400	R\$ 174,50	69.800,00
139	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO VARIAS CORES 18L	COLORTEX	LT	400	R\$ 169,70	67.880,00
141	TINTA LÁTEX VARIAS CORES 18LT	COLORTEX	UND	200	R\$ 64,50	12.900,00
143	TRENA COM 50M	BOMCORTE	UND	5	R\$ 43,50	217,50
145	TRINCHA 4"	ATLAS	UND	20	R\$ 10,70	214,00
147	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,30 M	SOCORRO TUBOS	UND	500	R\$ 56,30	28.150,00
149	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,80 M	SOCORRO TUBOS	UND	300	R\$ 282,00	84.600,00
151	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCO	ASTRA	UND	200	R\$ 14,90	2.980,00
152	ASSENTO SANITÁRIO CONFORTÁVEL BRANCO	GRANPLAST	UND	200	R\$ 49,00	9.800,00
161	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSA	GRANPLAST	UND	300	R\$ 28,50	8.550,00
163	CAIXA SIFONADA DN 100 X 100 X 50 / 100 X 140 X 50MM	HERC	UND	50	R\$ 11,90	595,00



LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:444049180001
71

Assinado de forma digital
por LCF MATERIAL ELETRICO
E DE CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171
Dados: 2023.04.10 14:44:44
-03'00'

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

000329

165	CANO COMPLETO PARA DESCARGA SUSPENSA	GRANPLAST	UND	100	R\$ 10,70	1.070,00
173	CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 50MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 5,80	290,00
175	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 40MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 4,30	215,00
176	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 50MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 5,80	290,00
178	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 2,45	122,50
181	CURVA 90° SOLDÁVEL 40MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 12,40	620,00
183	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2"	CORR PLASTIK	UND	200	R\$ 3,20	640,00
187	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	VICAP	UND	50	R\$ 0,55	27,50
189	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	VICAP	UND	50	R\$ 3,80	190,00
193	LAVATÓRIO BRANCO LOUÇA	MARI	PÇ	70	R\$ 74,90	5.243,00
194	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	CORR PLASTIK	UND	100	R\$ 8,70	870,00
196	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	CORR PLASTIK	UND	100	R\$ 17,70	1.770,00
197	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UND	100	R\$ 24,70	2.470,00
200	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 100MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 9,70	485,00
201	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 40MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 5,80	290,00
202	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 50MM	KRONA	UND	50	R\$ 7,80	390,00
205	LUVA DE VAQUETA DE COUTO SINTÉTICO (par)	PETROLEIRA	UND	20	R\$ 11,70	234,00
214	RALO CÔNICO 100 X 53 X 40MM	TIGRE	UND	10	R\$ 6,90	69,00
219	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 3/4"	HERC	UND	15	R\$ 8,70	130,50
226	SIFÃO AJUSTÁVEL/FLEXIVEL MULTIOSO 66CM BRANCO	ASTRA	UND	60	R\$ 4,80	288,00
233	TÊ SOLDÁVEL 25MM	VICAP	UND	50	R\$ 0,80	40,00
234	TÊ SOLDÁVEL 32MM	VICAP	UND	50	R\$ 3,70	185,00
237	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	KRONA	UND	25	R\$ 2,70	67,50
242	TORNEIRA PARA PIA PVC	HERC	UND	50	R\$ 3,50	175,00
243	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 100MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 77,50	3.875,00
245	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 50MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 37,40	1.870,00
247	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 20MM	CORR PLASTIK	UND	300	R\$ 14,85	4.455,00
249	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 32MM	CORR PLASTIK	UND	100	R\$ 42,40	4.240,00
251	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 50MM	CORR PLASTIK	UND	50	R\$ 79,50	3.975,00
253	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	UND	50	R\$ 6,80	340,00
258	VALVULA METALICA PARA PIA	PADOVA	UND	10	R\$ 9,80	98,00
260	VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	DECA	UND	50	R\$ 284,50	14.225,00
262	ALAVANCA 1,50m	LS	UND	30	R\$ 64,50	1.935,00
263	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA	QUALITRONIX QR54	UND	20	R\$ 6,50	130,00



ESTADO DE SERGIPE 0171
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:4440491800

por LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171
Dados: 2023.04.10
14:44:55 -03'00'

000330

264	BOCAL COM RABICHO E-27	G20	UND	10	RS 2,30	23,00
265	BOCAL DE PORCELANA E-27	G20	UND	500	RS 2,40	1.200,00
266	CABO 10MM REGIDO DE 1 KV PEÇA COM 100M	COBREMACK	UND	100	R\$ 1.089,00	108.900,00
267	CABO RÍGIDO DE 1 KV 6,0MM	CONDEX	PÇ	100	R\$ 585,00	58.500,00
269	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICO	INPLAST	UND	30	R\$ 44,30	1.329,00
270	CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO	INPLAST	UND	30	R\$ 109,00	3.270,00
272	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6 DISJUNTORES	TAF	UND	100	R\$ 26,70	2.670,00
273	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR	TAF	UND	50	R\$ 39,70	1.985,00
274	CONECTOR PARA HASTE	TECMEL	UND	50	RS 3,20	160,00
275	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	STECK	UND	50	R\$ 33,30	1.665,00
276	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	STECK	UND	50	R\$ 89,80	4.490,00
277	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	STECK	UND	60	R\$ 8,80	528,00
280	FIO RÍGIDO 1,5MM (PEÇA COM 100MT)	SIL	PÇ	300	R\$ 107,90	32.370,00
281	FIO RÍGIDO 2,5MM (PEÇA COM 100MT)	SIL	PÇ	300	R\$ 173,00	51.900,00
282	FIO RÍGIDO 4,0MM (PEÇA COM 100MT)	SIL	PÇ	300	R\$ 300,00	90.000,00
283	FITA ISOLANTE 20M	G20	UND	200	RS 4,50	900,00
285	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	OLIVO	UND	50	R\$ 41,50	2.075,00
286	INTERRUPTOR INTERNO DE 01 SEÇÃO SIMPLES	ROMAZI	UND	100	RS 3,80	380,00
287	INTERRUPTOR INTERNO DE 02 SEÇÃO SIMPLES	ROMAZI	UND	100	RS 8,30	830,00
288	INTERRUPTOR INTERNO DE 03 SEÇÃO SIMPLES	ROMAZI	UND	100	R\$ 11,30	1.130,00
289	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V E-27	OSRAN	UND	700	R\$ 9,70	6.790,00
290	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V E-27	AVANT	UND	700	R\$ 15,80	11.060,00
291	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 127V E-27	EMPALUX	UND	700	R\$ 42,50	29.750,00
292	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 220V E -27	EMPALUX	UND	10	R\$ 42,50	425,00
293	LÂMPADA LED, 100W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, E COM FREQUÊNCIA DE 50 A 60HZ, COM PROTEÇÃO IP65	G-LIGHT	UND	200	R\$ 136,50	27.300,00
294	LÂMPADA LED, 150W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, E COM FREQUÊNCIA DE 50 A 60HZ, COM PROTEÇÃO IP65	AVANT	UND	200	R\$ 178,50	35.700,00
295	LÂMPADA LED, 50W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 240V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, E COM FREQUÊNCIA DE 50 A 60HZ, COM PROTEÇÃO IP65	AVANT	UND	200	R\$ 49,50	9.900,00
296	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	DEMAPE	UND	10	R\$ 32,20	322,00



LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:444049180001
71

000331
Assinado de forma digital
por LCF MATERIAL ELETRIC
E DE CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171
Dados: 2023.04.10 14:45:04
-03'00'

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

297	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	G-LIGHT	UND	10	R\$ 19,60	196,00
298	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	DEMAPE	UND	600	R\$ 40,60	24.360,00
302	PLAFONS COR BRANCA	DEMI	UND	300	R\$ 3,40	1.020,00
303	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 20W	QUALITRONIX	UND	300	R\$ 16,20	4.860,00
304	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 40W	MARGIRIUS	UND	300	R\$ 20,60	6.180,00
305	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 20W	MARGIRIUS	UND	200	R\$ 23,70	4.740,00
306	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 40 W	INTRAL	UND	200	R\$ 34,70	6.940,00
307	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	QS	UND	500	R\$ 92,00	46.000,00
308	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	QS	UND	400	R\$ 119,40	47.760,00
309	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	QS	UND	600	R\$ 51,20	30.720,00
310	RELÉ FOTO CÉLULA 220V	QUALITRONIX QR54	UND	40	R\$ 15,80	632,00
TOTAL						2.028.057,50

VIGÊNCIA DA ADESÃO: A Ata de Registro de Preços nº 33/2022 tem o prazo de vigência de 12 (doze) meses, porém para o ÓRGÃO ADERENTE o prazo de vigência será a partir da data de assinatura deste termo pelo período de 90 (noventa) dias, vedada a sua prorrogação conforme art. 15, §3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93.

PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA: Prazo e forma de execução conforme Ata de Registro de Preços.

Entrega: As entregas dos itens deverão ser efetuadas em, no máximo, cinco dias úteis após atestada a solicitação previamente expedida pelo Município;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0212 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e habitação

2073 – Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Habitação

33.90.30.00.000 – Material de Consumo

FORMA DE PAGAMENTO: conforme Ata de Registro de Preços.



000332

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Ficam estabelecidas e mantidas as disposições previstas na Ata de Registro de Preço nº 33/2022 oriunda do Pregão Presencial nº 13/2022, obrigando-se as partes, em face desta adesão, à observância de todos os termos, direitos e obrigações, previstos no aludido ajuste, no âmbito das respectivas competências.

Propriá/SE, 10 de abril de 2023.

Valberto Oliveira Lima
Prefeito Municipal
ÓRGÃO ADERENTE

LCF MATERIAL
ELETRICO E DE
CONSTRUCAO
LTDA:44404918000171

Assinado de forma digital por LCF MATERIAL ELETRICO E
DE CONSTRUCAO LTDA:44404918000171
Dados: 2023.04.10 14:45:20 -03'00'

Leonardo Calazans Costa Filho
LCF MATERIAL ELÉTRICO E CONSTRUÇÃO LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

Testemunhas:

CPF nº 021.942.245-13

CPF nº 026.338.315-50